4

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                                     (((((((

Số: 3347 /UBND - CN                      Quy Nhơn, ngày  23 tháng  12  năm 2005

	V/v lập hồ sơ quy hoạch và các bước thủ tục đầu tư xây dựng tại một số KCN mới của tỉnh

                                              Kính gửi:  - Ban Quản lý các khu công nghiệp;
                                                               - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                               - Sở Xây dựng.
 Xét đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp tại Công văn số 1006/BQL ngày 14/12/2005 về việc xin được triển khai các bước thủ tục đầu tư xây dựng các cụm công nghiệp thuộc các khu công nghiệp, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Trong khi chờ Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư xây dựng các KCN Nhơn Hòa, Hòa Hội, Cát Khánh và Bồng Sơn, trước mắt để đáp ứng nhu cầu thu hút đầu tư, phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh, đồng ý chủ trương cho Ban Quản lý các khu công nghiệp được chọn những vùng thuận lợi, không vướng giải phóng mặt bằng tại các KCN nêu trên để triển khai thực hiện công tác khảo sát, lập quy hoạch chi tiết và hồ sơ thủ tục đầu tư theo cụm công nghiệp, trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt. Khi nào có chủ trương cho phép của Thủ tướng Chính phủ, Ban Quản lý các khu công nghiệp có trách nhiệm hoàn chỉnh quy hoạch chi tiết và các hồ sơ thủ tục có liên quan theo quy mô của KCN, báo cáo UBND tỉnh để trình các Bộ, ngành liên quan thẩm định, phê duyệt theo quy định hiện hành.
Ban Quản lý các khu công nghiệp phải chịu trách nhiệm về tính khả thi  của việc lập quy hoạch, sự đồng bộ về kết cấu hạ tầng và hiệu quả khai thác sử dụng các công trình liên quan sau khi các cụm công nghiệp nêu trên được hình thành KCN.
Yêu cầu Ban quản lý các khu công nghiệp và các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
                                                                                                             CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như​ trên;

- PCT Nguyễn Văn Thiện;

- Các PVP Lê Nhuận, N.Đ.Thi;

- L​ưu VP, K6 (8b).
                                                                                            Vũ Hoàng Hà